[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2021 № 146
   р.п. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 03.10.2019 № 94
Руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 03.10.2019 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования Советского муниципального района на 2020-2022 годы» (с изменениями от 02.12.2019 № 113, от 17.02.2020 № 29, от 09.11.2020 № 96, от 17.11.2020 № 104, от 29.12.2020 № 117, от 12.02.2021 № 19, от 18.10.2021 № 99), следующие изменения:

1) наименование Программы по всему тексту изложить в новой редакции: «Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования Советского муниципального района»;

2) раздел паспорта муниципальной программы «Сроки реализации Программы»: изложить в новой редакции: «2020-2024 годы»;

3) раздел паспорта муниципальной Программы «Объемы финансового обеспечения Программы, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего:
	Расходы (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:
	3267,1
	412,0
	661,9
	763,2
	710,0
	720,0

	местный бюджет (прогнозно)
	3267,1
	412,0
	661,9
	763,2
	710,0
	720,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4) раздел 3 «Сроки реализации Программы составляет 5 лет - 2020-2024 годы»;

5) приложения № 1, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2021 года.
Глава администрации

Советского муниципального образования                                              Е.В. Дьяконова
Шерстова Т.П.
6 11 16
Приложение № 1 к Программе
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации

Советского муниципального образования»
	Наименование мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель
	Срок

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1.Организация материально-технической деятельности  органа местного самоуправления
	Глава администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	2.Организация методического обеспечения органов местного самоуправления в сфере муниципальной службы
	Главный специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	3.Проведение совещаний, конференций, круглых столов для муниципальных служащих по вопросам совершенствования муниципальной службы
	Глава администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	4.Организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих в соответствии с утвержденным планом
	Главный специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	5.Информационное обеспечение работников органа местного самоуправления
	Главный специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	6.Информирование общественности в СМИ о деятельности администрации муниципального образования (опубликование муниципальных правовых актов в газете "Заря")
	Главный специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	7.Формирование и обновление кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Глава администрации Советского муниципального образования, главный специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	8.Обучение, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих в соответствии с утвержденным графиком
	Главный специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	9.Приобретение вычислительной техники,  оргтехники, лицензионного программного обеспечения, обеспечение их функционирования, приобретение расходного материала для функционирования вычислительной техники и оргтехники,  программных и аппаратных средств для оснащения рабочих мест муниципальных служащих
	Глава администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	10.Приобретение горюче-смазочных материалов для автомашины
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	11.Приобретение расходных материалов, материалов для ремонта в здании администрации, канцелярских товаров, бумаги, печатной продукции и типографской продукции для нужд администрации
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	12.Услуги связи (почтовые расходы и расходы на телефонию, интернет и сотовую связь)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	13.Подписка на печатные издания (газеты, журналы и т.д.)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	14.Оплата услуг (за электроэнергию, газ, воду и техническое обслуживание)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	2020
	2024

	15.Развитие и обеспечение эксплуатации единой компьютерной сети Администрации поселения, внедрение телекоммуникационных сервисов
	Администрация Советского муниципального образования
	2020
	2024

	 16.Разработка регламентов и методических материалов в сфере использования

информационно-коммуникационных технологий в Администрации  поселения
	Администрация Советского муниципального образования
	2020
	2024

	17. Сопровождение и развитие функциональных возможностей официального сайта Администрации  поселения
	Администрация Советского муниципального образования
	2020
	2024

	18.Внедрение и сопровождение систем электронного документооборота, управления муниципальными закупками, автоматизации учета муниципального задания и проведения многомерного анализа финансовой информации
	Администрация Советского муниципального образования
	2020
	2024

	 19.Внедрение элементов системы защиты информации в единой компьютерной сети
	Администрация Советского муниципального образования
	2020
	2024

Приложение № 3 к Программе
Сведения об объемах и источниках финансового
обеспечения муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в администрации Советского муниципального образования»
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.«Развитие муниципальной службы в администрации

Советского муниципального образования»

	Специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	3267,1
	412,0
	661,9
	763,2
	710,0
	720,0

	местный

бюджет (прогнозно)
	3267,1
	412,0
	661,9
	763,2
	710,0
	720,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Организация методического и юридического обеспечения органов местного самоуправления с сфере муниципальной службы
	Специалист, ответственный за кадровую работу администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	15,0
	0
	0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	15,0

	0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Обучение, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих в соответствии с утвержденным

графиком
	Специалист, ответственный за кадровую работу администрации
Советского муниципального образования
	Всего:
	60,0
	1,0
	14,0
	15,0
	15,0
	15,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	60,0
	1,0
	14,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Приобретение вычислительной техники,  оргтехники, лицензионного программного обеспечения, обеспечение их функционирования, приобретение расходного материала для функционирования вычислительной техники и оргтехники,  программных и аппаратных средств для оснащения рабочих мест муниципальных служащих
	Глава администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	363,1
	0
	101,9
	119,2
	66,0
	76,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	363,1
	0
	101,9
	119,2
	66,0
	76,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Информирование общественности в СМИ о деятельности администрации муниципального образования (опубликование муниципальных правовых актов в газете "Заря")
	Специалисты администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	250,0
	35,0
	35,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	250,0
	35,0
	35,0
	60,0
	60,0
	60,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Страхование и техническое обслуживание автомашины
	Глава администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	72,0
	22,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	72,0
	22,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.Приобретение горюче-смазочных материалов для автомашины
	Глава администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	841,0
	117,0
	124,0
	200,0
	200,0
	200,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	841,0
	117,0
	124,0
	200,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.Приобретение автозапчастей и резины для автомашины
	Глава администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	147,0
	27,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	147,0
	27,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Приобретение расходных материалов, материалов для ремонта в здании администрации, канцелярских товаров, бумаги, печатной продукции и типографской продукции для нужд администрации
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	182
	33,0
	59,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	182
	33,0
	59,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Услуги связи (почтовые расходы и расходы на телефонию, интернет и сотовую связь))
	Глава администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	475,0
	83,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	475,0
	83,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.Подписка на печатные издания (газеты, журналы и т.д.)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечен администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	37,0
	9,0
	10
	6,0
	6,0
	6,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	37,0
	9,0
	10
	6,0
	6,0
	6,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.Оплата услуг (за электроэнергию, газ, воду и техническое обслуживание)
	Главный специалист, ответственный за материальное обеспечение администрации Советского муниципального образования
	Всего:
	585,0
	85,0
	110,0
	130,0
	130,0
	130,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	585,0
	85,0
	110,0
	130,0
	130,0
	130,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.Внедрение и сопровождение систем электронного документооборота, управления муниципальными закупками, автоматизации учета муниципального задания и проведения многомерного анализа финансовой информации
	Администрация Советского муниципального образования
	Всего:
	200,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	200,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14. Внедрение элементов системы защиты информации в единой компьютерной сети
	Администрация Советского муниципального образования
	Всего:
	40,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	40,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	Всего:
	3267,1
	412,0
	661,9
	763,2
	710,0
	720,0

	местный
бюджет (прогнозно)
	3267,1
	412,0
	661,9
	763,2
	710,0
	720,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Верно:
главный специалист администрации

Советского муниципального образования                                                                                                     Т.П. Шерстова